1/5

15/15/20081

平成 20 年 5 月

お客様へ

京信ビジネスバンキング（外国為替サービス）一部システム変更のお知らせ

京都信用金庫 証券国際部

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は当金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、日頃ご利用いただいております京信ビジネスバンキング（外国為替サービス）につきまして、平成 20 年 5 月 26 日

（月）より下記の通り一部システムを変更させていただきますので、お知らせいたします。

 また、この変更に伴い、「操作マニュアル」、「操作マニュアル（別冊）」も改訂しておりますので、5 月 26 日以降は新しい操

作マニュアル等をご利用いただきますようお願いいたします。（現在本サービスをご利用いただいているお客様には、別途

送付しております新しい操作マニュアル等をご利用ください。また、ホームページからも新しい操作マニュアル等をご覧いた

だけます。）

 なお、本件に関するご照会等につきましては、お取引店舗または外為 FB ダイヤル（℡075-211-2641）までお気軽にお問

い合わせください。

                                                                         敬具

記

１．システム変更日

平成 20 年 5 月 26 日（月）より

２．変更内容

依頼入力画面、輸入信用状発行日、ステータス等について、以下の点を変更いたします。

依頼入力画面変更

 ■外国送金

1)-① 「支払口座種別・番号」項目の入力要件変更

「支払口座種別・番号（円・外貨）」項目について、これまで口座番号を都度手入力いただいておりましたが、一覧ウィ

ンドウからの選択も可能となります。（引き続き従来通りの手入力も可能です。）

【画面イメージ（依頼入力画面）】

なお、当金庫での支払口座番号の登録作業も 5 月 26 日から行う為、当分の間は選択ウィンドウに何も表示されな

いことがありますのでご了承ください。表示されるまでの間は、ご面倒ですが、従来通りの手入力で行ってください。

当金庫にて事前登録した支払口座番号から

選択可能となります。

ここを押下すると、選択ウィンドウ

が表示されます。

円

外貨

2/5

25/15/20082

1)-② 「(受取人)口座番号」項目のラベル変更

「受取人口座番号」項目の項目名称が、”口座番号”から”口座番号(IBAN 等)”に変更されます。

【画面イメージ（依頼入力画面）】

1）-③ 「金融機関への連絡事項」項目のラベル追加

外国為替及び外国貿易法に基づく確認を行うために、送金種別が「輸入」「仲介貿易」の場合は、「金融機関への連

絡事項」項目に、「船積地」「原産地」（いずれも国名でも可）の入力をお願いしています。このため、項目下部に『送金

種別にて「輸入」「仲介貿易」を選択された場合は、「船積地」と「原産地」を入力願います。』との入力確認のラベルを

追加しています。

【画面イメージ（依頼入力画面）】

 ■輸入信用状開設

2) 「PARTIAL SHIPMENT」「TRANSHIPMENT」のラベル変更

「 PARTIAL SHIPMENT 」 （ 分 割 船 積 ） お よ び 「 TRANSHIPMENT 」 （ 積 替 え ） の 表 示 が ”NOT ALLOWED” か

ら”PROHIBITED”に変更になります。

項目ラベル名を変更します。

【変更前の画面イメージ（依頼入力画面）】 【変更後の画面イメージ（依頼入力画面）】

【変更前の画面イメージ（照会（詳細）画面）】 【変更後の画面イメージ（照会（詳細）画面）】

入力確認のラベルを追加します。

3/5

35/15/20083

 ■外国送金および輸入信用状開設

3)-① 「BIC コード」項目のラベル変更

「BIC コード」項目の項目名称が、一律「BIC（SWIFT）コード」に変更となります。

【画面イメージ（依頼入力画面）】

(例) 外国送金の受取人入力欄

(例) 輸入信用状開設の通知銀行入力欄

3)-② 取引依頼 入力項目の変更(入力欄の入力説明表示)

テキスト入力項目について、各項目の入力可能文字種別をコメント表示いたします。

3)-③ 禁止文字入力エラー表示要件の変更

半角記号文字の入力可能項目において、禁止文字入力時に、インターネットブラウザ下部に表示するステータスバ

ー文言を変更いたします。

変更前： 「無効なデータです。」 ⇒ 変更後： 「使用できない文字（記号）が入力されています。」

【画面イメージ（依頼入力画面）】

例: 半角、英数、記号を許容する項目に、ひらがな(禁止文字)を入力した場合

【変更前の画面イメージ（依頼入力画面）】

【変更後の画面イメージ（依頼入力画面）】

入力可能文字種別を表示します。

項目ラベル名を変更します。

項目ラベル名を変更します。

①禁止文字を入力し、送信ボタンを押下する

と、「入力内容に不備があります。確認お願い

します。」というポップアップが表示されます。

②同時に、画面下部ステータスバーに、「使用でき

ない文字（記号）が入力されています。」というメッセ

ージが表示されます。

禁止文字を入力

4/5

45/15/20084

発行日項目の出力内容変更

  ■輸入信用状開設取引照会画面および輸入信用状条件変更取引照会画面

1)-① 照会一覧画面への「発行希望日」欄追加

取引照会（一覧）画面について、「発行希望日」項目を追加いたします。

取引依頼画面にて、お客様が入力された輸入信用状「発行希望日」を当該項目に表示いたします。

「発行日」項目については、当該信用状の実際の発行日（当金庫が処理を行った日付）が表示されます。

【画面イメージ（照会（一覧）画面）】

1)-② 照会検索画面への「発行日」欄追加/ラベル変更

取引検索画面において、検索条件「信用状開設日」項目の名称が「発行希望日」に変更となります。

また、検索条件に「発行日」が新規追加され、「発行希望日」「発行日」の両日付による検索が可能となります。

【画面イメージ（検索画面）】

1)-③ 照会詳細画面への発行日表示

取引詳細画面において、「DATE OF ISSUE (発行日)」項目を新規追加いたします。

お客様が入力された「発行希望日」及び当金庫が登録した「発行日」の両方を表示するよう変更いたします。

【画面イメージ（照会（詳細）画面）】

1)-④ CSV ファイルへの発行日項目追加

取引照会画面にてダウンロード可能な取引 CSV ファイルについて、「発行日」項目が新規追加されます。

「信用状開設日」から

「発行希望日」にラベルを変更します。

検索条件として発行日を追加します。

お客様が入力された

発行希望日を表示します。

「DATE OF ISSUE (発行日)」欄

を追加します。

「発行希望日」項目を

新規に追加します。
「発行日」項目には

実際の信用状「発行日」(当金庫にて登録)を表示します。

5/5

55/15/20085

  ■輸入信用状条件変更依頼入力画面

2) 発行日欄表示値変更

取引依頼画面において、開設済信用状の信用状番号から取引内容を呼び出して、当該取引の条件変更依頼をされ

る場合、「発行日」項目に自動表示する日付データを変更します。

これまでは、お客様が信用状開設依頼時に入力された「発行希望日」を当該項目に表示しておりましたが、今後は、

当金庫が登録した実際の「発行日」を表示いたします。

【画面イメージ（依頼入力画面）】

ステータス変更
  ■取引照会画面（輸入信用状開設、輸入信用状条件変更、外国送金）

1) 取引ステータス「否認」の文言変更
取引ステータス「否認」を「返却」に変更します。

その他の変更
1) メール表示文言の変更（金融機関名称の追加）
当サービスに係るメール通知内容として、当金庫の金融機関名称を追加表示いたします。

【画面イメージ（メール画面）】

以 上

THE KYOTO SHINKIN BANK

当行（当金庫）が登録した発行日を表示します。

当金庫の金融機関名を表記します。